

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道191号高津側道橋橋梁補修工事
工事地名	島根県益田市高津町～島根県益田市中島町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年3月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010007	14) 単価適用年月	2022年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	267日間 自 令和4年6月7日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道191号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年3月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津側道橋橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		91,170,541				
鋼桁工		式	1		23,875,160				
鋼桁補強工		式	1		23,875,160				
主桁添接板取替(A)		箇所	8	519,400	4,155,200				単-1号
主桁添接板部ボルト取替(A)		箇所	24	213,400	5,121,600				単-2号
横構部材取替(A)		箇所	15	332,400	4,986,000				単-3号
横構部材取替(B)		箇所	53	162,500	8,612,500				単-4号
当て板補修(A)		箇所	2	55,890	111,780				単-5号
当て板補修(B)		箇所	1	84,480	84,480				単-6号
垂直補剛材部材取替(A)		箇所	2	49,600	99,200				単-7号
上フランジ横構部材取替(A)		箇所	1	704,400	704,400				単-8号
橋梁補修工		式	1		13,943,750				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津側道橋橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		13,943,750				
足場		m2	1,250	8,930	11,162,500			単-9号	
防護		m2	1,250	2,225	2,781,250			単-10号	
現場塗装工		式	1		37,938,297				
橋梁塗装工 (塗替塗装(A))		式	1		37,851,264				
素地調整	塗膜除去(塗膜剥離剤 2回塗)	m2	2,320	11,480	26,633,600			単-11号	
下塗	有機ソノクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	2,320	1,279	2,967,280			単-12号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗 装回数 1回	m2	2,320	1,413	3,278,160			単-13号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回 数 1回	m2	2,320	733.2	1,701,024			単-14号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回 数 1回	m2	2,320	1,410	3,271,200			単-15号	
橋梁塗装工 (現場塗装(A))		式	1		87,033				
下塗	有機ソノクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	18	1,279	23,022			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津側道橋橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー塗装回数1回	m2	18	1,413	25,434			単-17号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー濃彩塗装回数1回	m2	18	733.2	13,197			単-18号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー濃彩塗装回数1回	m2	18	1,410	25,380			単-19号	
構造物撤去工		式	1		5,834				
運搬処理工		式	1		5,834				
現場発生品運搬	鉄くず	回	1	5,834	5,834			単-20号	
仮設工		式	1		15,407,500				
仮設鋼桁補強工		式	1		9,168,000				
仮設主桁部材補強(A)		箇所	8	1,146,000	9,168,000			単-21号	
運搬処理工		式	1		15,600				
現場発生品運搬	鉄くず	回	2	7,800	15,600			単-22号	
交通管理工		式	1		6,223,900				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津側道橋橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	100	15,440	1,544,000				単-23号
交通誘導警備員		人日	290	12,710	3,685,900				単-24号
交通誘導警備員 (夜間)		人日	10	23,160	231,600				単-25号
交通誘導警備員 (夜間)		人日	40	19,060	762,400				単-26号
直接工事費		式	1		91,170,541				
共通仮設費		式	1		14,425,750				
共通仮設費		式	1		940,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		890,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,485,000				
純工事費		式	1		105,596,291				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道191号高津側道橋橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		48,987,000				
工事原価		式	1		154,583,291				
一般管理費等		式	1		25,026,709				
工事価格		式	1		179,610,000				
消費税相当額		式	1		17,961,000				
工事費計		式	1		197,571,000				

1 次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	主桁添接板取替(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	519,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トルシア型高力ボルト撤去工		本	28	7,886	220,808	WYB00025 単一 27号		
部材撤去工(主桁 添接板部)		t	0.033	3,411,000	112,563	WYB00018 単一 28号		
部材取付工(主桁 添接板部)		t	0.033	3,411,000	112,563	WYB00022 単一 29号		
高力ボルト本締工		本	28	1,752	49,056	WYB00023 単一 30号		
補修部材材料費	鋼板 SM490YB 12≦t≦25 無機ジンクリッチ [®] イント(片面)	t	0.033	565,000	18,645			
摩擦接合高力ボルト(トルシア)材料費	S10T M22×95	組	28	204.7	5,731.6			
計						519,366.6		
単価						519,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	横構部材取替(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	332,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トルシア型高力ボルト撤去工		本	8	7,886	63,088	WYB00028	単一	32号
ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		m	0.63	59,170	37,277.1	WYB00051	単一	33号
部材撤去工(横構 ガセットプレート)		t	0.013	2,731,000	35,503	WYB00052	単一	34号
芯出し素地調整工		m2	0.124	75,780	9,396.72	WYB00053	単一	35号
現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	12	1,084	13,008	CB431860		
部材取付工(横構 ガセットプレート)		t	0.025	4,531,000	113,275	WYB00054	単一	36号
高力ボルト本締工		本	20	1,752	35,040	WYB00055	単一	37号
補修部材材料費	鋼板 SM400A 3≦t<12 無機ジンクリッチペイント(片面)	t	0.013	910,000	11,830			
補修部材材料費	鋼板 SM400A 12≦t≦25 無機ジンクリッチペイント(片面)	t	0.012	883,000	10,596			
摩擦接合高力ボルト(トルシア)材料費	S10T M22×60	組	12	168.7	2,024.4			
摩擦接合高力ボルト(トルシア)材料費	S10T M22×55	組	8	163.7	1,309.6			

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	横構部材取替(B)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	162,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トルシア型高力ボルト撤去工		本	8	7,886	63,088	WYB00029 単一 32号		
部材撤去工(横構 連結板)		t	0.007	3,464,000	24,248	WYB00050 単一 38号		
部材取付工(横構 連結板)		t	0.007	7,930,000	55,510	WYB00056 単一 39号		
高力ボルト本締工		本	8	1,752	14,016	WYB00057 単一 40号		
補修部材材料費	鋼板 SS400 3≦t<12 無機ソクグッチェント(片面)	t	0.007	611,000	4,277			
摩擦接合高力ボルト(トルシア)材料費	S10T M22×55	組	8	163.7	1,309.6			
計					162,448.6			
単価					162,500	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	当て板補修(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	55,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属バテ充填		kg	0.195	62,030	12,095.85	WYB00075 単一 41号		
芯出し素地調整工		m2	0.035	75,780	2,652.3	WYB00076 単一 42号		
現場孔明(鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	4	2,004	8,016	CB431860		
部材取付工(垂直補剛材部 当て板)		t	0.006	3,501,000	21,006	WYB00077 単一 43号		
高力ボルト本締工		本	4	1,752	7,008	WYB00078 単一 44号		
補修部材材料費(等辺山形鋼)	100×100×10 SS400 無機ゾンクリッチェイント(片面)	t	0.003	751,000	2,253			
補修部材材料費	鋼板 SS400 3≦t<12 無塗装	t	0.003	719,000	2,157			
摩擦接合高力ボルト(トルシア)材料費	S10T M22×65	組	4	173.7	694.8			
計					55,882.95			
単価					55,890	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	当て板補修(B)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	84,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属バテ充填		kg	0.501	62,030	31,077.03	WYB00080 単-45号		
芯出し素地調整工		m2	0.05	75,780	3,789	WYB00081 単-46号		
現場孔明(鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	4	2,004	8,016	CB431860		
部材取付工(垂直補剛材部 当て板)		t	0.008	3,501,000	28,008	WYB00082 単-47号		
高力ボルト本締工		本	4	1,752	7,008	WYB00083 単-44号		
補修部材材料費(等辺山形鋼)	100×100×10 SS400 無機ゾンクリッチェイント(片面)	t	0.004	751,000	3,004			
補修部材材料費	鋼板 SS400 3≦t<12 無塗装	t	0.004	719,000	2,876			
摩擦接合高力ボルト(トルシア)材料費	S10T M22×65	組	4	173.7	694.8			
計					84,472.83			
単価					84,480	円/箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	垂直補剛材部材取替(A)		単位	箇所	数量	1	単価	49,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		m	0.47	59,170	27,809.9	WYB00058 単一 48号	
	部材撤去工(垂直補剛材部)		t	0.002	1,639,000	3,278	WYB00067 単一 49号	
	部材取付工(垂直補剛材部)		t	0.002	3,501,000	7,002	WYB00068 単一 50号	
	現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	1.344	7,799	10,481.85	CB431580	
	補修部材材料費	鋼板 SM400A 3≦t<12 無塗装	t	0.002	511,000	1,022		
	計					49,593.75		
	単価					49,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	上フランジ 横構部材取替(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	704,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部材撤去工(上フランジ横構(HTB撤去含む))		t	0.256	437,700	112,051.2	WYB00103	単一	51号
部材取付工(上フランジ横構)		t	0.31	583,100	180,761	WYB00104	単一	52号
高力ボルト本締工		本	76	1,752	133,152	WYB00105	単一	53号
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	5.8	7,799	45,234.2	CB431580		
補修部材材料費	不等辺山形鋼 125×90×100 SS400 無塗装	t	0.101	610,000	61,610			
補修部材材料費	鋼板 SS400 3≦t<12 無塗装	t	0.007	449,000	3,143			
補修部材材料費	鋼板 SM400A 3≦t<12 無塗装	t	0.055	836,000	45,980			
補修部材材料費	鋼板 SM400A 12≦t≦25 無塗装	t	0.024	833,000	19,992			
補修部材材料費	鋼板 SM490YA 3≦t<12 無塗装	t	0.015	419,000	6,285			
補修部材材料費(不等辺山形鋼)	125×90×100 SS400 無機ジंकリッチペイント	t	0.076	731,000	55,556			
補修部材材料費	鋼板 SS400 3≦t<12 無機ジंकリッチペイント	t	0.007	595,000	4,165			

1 次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	上フランジ 横構部材取替(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	704,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補修部材材料費	鋼板 SM400A 3≦t<12 無機シンククリッチェイント	t	0.017	984,000	16,728			
補修部材材料費	鋼板 SM400A 12≦t≦25 無機シンククリッチェイント(片面)	t	0.008	883,000	7,064			
摩擦接合高力ボルト(トルシア)材料費	S10T M22×60	組	32	168.7	5,398.4			
摩擦接合高力ボルト(トルシア)材料費	S10T M22×55	組	44	163.7	7,202.8			
計					704,322.6			
単価					704,400	円/箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一9号	足場	名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	摘要
		足場撤去(床版補強工用 桁高1.5m以上)		m 2	1	2,515	2,515	2,515		WYB00031 単一 54号
		朝顔撤去(床版補強工用 両面朝顔)		m 2	1	2,515	2,515	2,515		WYB00034 単一 55号
		足場損料(供用月数：7.5ヶ月)		m 2	1	3,525	3,525	3,525		WYB00003 単一 56号
		朝顔損料(供用月数：7.5ヶ月)		m 2	1	375	375	375		WYB00006 単一 57号
		計						8,930		
		単価						8,930	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	防護	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,225
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護工撤去(床版補強工用 両面朝顔 シート張防護)		m 2	1	1,910	1,910	WYB00036	単-	58号
防護賃料(供用月数:7.5ヶ月)		m 2	1	315	315	WYB00009	単-	59号
計					2,225			
単価					2,225		円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	素地調整	塗膜除去(塗膜剥離剤 2回塗)	単位	m2	数量	1	単価	11,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤散布、塗膜除去			m 2	1	9,174	9,174	WYB00007 単- 60号	
横断歩道橋・側道橋構造；時間的制約の有無=無し								
；夜間作業の有無=無し；塗膜除去回数=2回								
塗膜剥離剤材料費(水系(エマルジョン系))			m 2	1	2,300	2,300	WYB00008 単- 61号	
使用数量=0.5kg/m2×2回(設計数量)×1.15(材料ロス分)								
計						11,474		
単価						11,480	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	下塗	有機ソノクッチェイント(1層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,279	1,279	WB821550 単- 62号	
計						1,279		
単価						1,279	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,413	1,413	WB821550 単- 63号	
計						1,413		
単価						1,413	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	733.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	733.2	733.2	WB821550 単一 64号		
計						733.2			
単価						733.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1,410	1,410	WB821550 単一 65号		
計						1,410			
単価						1,410	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	下塗	有機ソノクッチェイント(1層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,279	1,279	WB821550 単- 62号	
計						1,279		
単価						1,279	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,413	1,413	WB821550 単- 63号	
計						1,413		
単価						1,413	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	733.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	733.2	733.2	WB821550 単一 64号		
計						733.2			
単価						733.2	円/m2		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1,410	1,410	WB821550 単一 65号		
計						1,410			
単価						1,410	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	現場発生産品運搬	鉄くず	単位	回	数量	1	単価	5,834
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	5,834	5,834	CB010410		
計					5,834			
単価					5,834	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	仮設主桁部材補強(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,146,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設部材取付工(主桁 下フランジ)		t	0.495	744,600	368,577	WYB00088	単一 66号	
高力ボルト本締工		本	68	876.1	59,574.8	WYB00089	単一 67号	
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	3.697	7,799	28,832.9	CB431580		
補修部材材料費	鋼板 SM490YA 12≦t≦25 無塗装	t	0.182	512,000	93,184			
補修部材材料費	鋼板 SM490YB 12≦t≦25 無塗装	t	0.196	520,000	101,920			
補修部材材料費	鋼板 SM400A 3≦t<12 無塗装	t	0.012	511,000	6,132			
補修部材材料費	鋼板 SS400 12≦t≦25 無塗装	t	0.105	494,000	51,870			
摩擦接合高力ボルト(トルシア)材料費	S10T M22×85	組	68	194	13,192			
トルシア型高力ボルト撤去工		本	68	1,342	91,256	WYB00094	単一 68号	
ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		m	0.56	51,670	28,935.2	WYB00090	単一 69号	
ガス切断切削仕上工(桁外面 20<t≦25)		m	1.6	80,380	128,608	WYB00091	単一 70号	

1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	現場発生産品運搬	鉄くず	単位	回	数量		単価	7,800
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 5.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	7,800	7,800	CB010410	
計						7,800		
単価						7,800	円/回	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,440
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単-72号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 04
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12, 710
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 710	12, 710	WB010212 単一 73号	
計						12, 710		
単価						12, 710	円/人日	

							単価使用年月	2022. 04
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単一25号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	23, 160
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23, 160	23, 160	WB010211 単一 74号	
計						23, 160		
単価						23, 160	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一26号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価
					1		19,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	19,060	19,060	WB010212 単一 75号	
計					19,060		
単価					19,060	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	トルシア型高力ボルト撤去工	単位	本	数量	100	単価	7,886
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
橋りょう特殊工		人	15	28,245	423,675		
普通作業員		人	5	17,535	87,675		
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		114,500		
計					788,600		
単価					7,886	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	部材撤去工(主桁 添接板部)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,411,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	25	32,550	813,750			
橋りょう特殊工		人	37.5	28,245	1,059,187			
普通作業員		人	75	17,535	1,315,125			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		222,938			
計					3,411,000			
単価					3,411,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	部材取付工(主桁 添接板部)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,411,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	25	32,550	813,750			
橋りょう特殊工		人	37.5	28,245	1,059,187			
普通作業員		人	75	17,535	1,315,125			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		222,938			
計						3,411,000		
単価						3,411,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,752
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2	32,550	65,100			
橋りょう特殊工		人	6	28,245	169,470			
普通作業員		人	2	17,535	35,070			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		45,760			
計					315,400			
単価					1,752	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	高力ボルト取替工		単位	本	数量		単価	
					180			7,416
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	7	32,550	227,850			
橋りょう特殊工		人	28	28,245	790,860			
普通作業員		人	7	17,535	122,745			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		193,545			
計					1,335,000			
単価					7,416	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	トルシア型高力ボルト撤去工	単位	本	数量	100	単価	7,886
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
橋りょう特殊工		人	15	28,245	423,675		
普通作業員		人	5	17,535	87,675		
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		114,500		
計					788,600		
単価					7,886	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)	単位	m	数量	単価	金額	単価	59,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.4	32,550	45,570			
橋りょう特殊工		人	2.8	28,245	79,086			
諸雑費(率+まるめ) 33%		式	1		41,044			
計					165,700			
単価					59,170	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	部材撤去工(横構 ガセットプレート)	単位	t	数量	単価	金額	単価	2,731,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	20	32,550	651,000			
橋りょう特殊工		人	30	28,245	847,350			
普通作業員		人	50	17,535	876,750			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		355,900			
計						2,731,000		
単価						2,731,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	75,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750			
	橋りょう特殊工		人	10	28,245	282,450			
	普通作業員		人	15	17,535	263,025			
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		49,575			
	計					757,800			
	単価					75,780		円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	部材取付工(横構 ガセットプレート)	単位	t	数量	単価	金額	単価	4,531,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	40	32,550	1,302,000			
橋りょう特殊工		人	60	28,245	1,694,700			
普通作業員		人	80	17,535	1,402,800			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		131,500			
計						4,531,000		
単価						4,531,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	180	単価	1,752
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2	32,550	65,100			
橋りょう特殊工		人	6	28,245	169,470			
普通作業員		人	2	17,535	35,070			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		45,760			
計					315,400			
単価					1,752	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	部材撤去工(横構 連結板)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,464,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	30	32,550	976,500			
橋りょう特殊工		人	45	28,245	1,271,025			
普通作業員		人	60	17,535	1,052,100			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		164,375			
計					3,464,000			
単価					3,464,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	部材取付工(横構 連結板)	単位	t	数量	単価	金額	単価	7,930,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	70	32,550	2,278,500			
橋りょう特殊工		人	105	28,245	2,965,725			
普通作業員		人	140	17,535	2,454,900			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		230,875			
計						7,930,000		
単価						7,930,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,752
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2	32,550	65,100			
橋りょう特殊工		人	6	28,245	169,470			
普通作業員		人	2	17,535	35,070			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		45,760			
計					315,400			
単価					1,752		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	金属パテ充填		単位	kg	数量	10	単価	62,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
	橋りょう特殊工		人	10	28,245	282,450		
	金属パテ	比重2.3	kg	11.5	11,360	130,640		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		44,460		
	計					620,300		
	単価					62,030	円/kg	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	芯出し素地調整工	単位	m2	数量	10	単価	75,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
橋りょう特殊工		人	10	28,245	282,450		
普通作業員		人	15	17,535	263,025		
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		49,575		
計					757,800		
単価					75,780	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	部材取付工(垂直補剛材部 当て板)		単位	t	数量	単価	金額	単価	3,501,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	20	32,550		651,000		
	橋りょう特殊工		人	40	28,245		1,129,800		
	普通作業員		人	80	17,535		1,402,800		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			317,400		
	計						3,501,000		
	単価						3,501,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,752
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2	32,550	65,100			
橋りょう特殊工		人	6	28,245	169,470			
普通作業員		人	2	17,535	35,070			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		45,760			
計					315,400			
単価					1,752	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	金属パテ充填		単位	kg	数量	10	単価	62,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
	橋りょう特殊工		人	10	28,245	282,450		
	金属パテ	比重2.3	kg	11.5	11,360	130,640		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		44,460		
	計					620,300		
	単価					62,030	円/kg	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	芯出し素地調整工	単位	m2	数量	10	単価	75,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750		
橋りょう特殊工		人	10	28,245	282,450		
普通作業員		人	15	17,535	263,025		
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		49,575		
計					757,800		
単価					75,780	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	部材取付工(垂直補剛材部 当て板)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,501,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	20	32,550	651,000			
橋りょう特殊工		人	40	28,245	1,129,800			
普通作業員		人	80	17,535	1,402,800			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		317,400			
計					3,501,000			
単価					3,501,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)	単位	m	数量	単価	金額	単価	59,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.4	32,550	45,570			
橋りょう特殊工		人	2.8	28,245	79,086			
諸雑費(率+まるめ) 33%		式	1		41,044			
計					165,700			
単価					59,170	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	部材撤去工(垂直補剛材部)		単位	t	数量	単価	金額	単価	1,639,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	10	32,550		325,500		
	橋りょう特殊工		人	20	28,245		564,900		
	普通作業員		人	40	17,535		701,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			47,200		
	計						1,639,000		
	単価						1,639,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	部材取付工(垂直補剛材部)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,501,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	20	32,550	651,000			
橋りょう特殊工		人	40	28,245	1,129,800			
普通作業員		人	80	17,535	1,402,800			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		317,400			
計					3,501,000			
単価					3,501,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	部材撤去工(上フランジ横構(HTB撤去含む))	単位	t	数量	単価	金額	単価	437,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2.5	32,550	81,375			
橋りょう特殊工		人	5	28,245	141,225			
普通作業員		人	10	17,535	175,350			
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		39,750			
計					437,700			
単価					437,700	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	部材取付工(上フランジ横構)	単位	t	数量	単価	金額	単価	583,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	3	32,550	97,650			
橋りょう特殊工		人	6	28,245	169,470			
普通作業員		人	15	17,535	263,025			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		52,955			
計					583,100			
単価					583,100	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	180	単価	1,752
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	2	32,550	65,100		
橋りょう特殊工		人	6	28,245	169,470		
普通作業員		人	2	17,535	35,070		
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		45,760		
計					315,400		
単価					1,752	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-54号	足場撤去(床版補強工用 桁高1.5m以上)		単位	m ²	数量	1	単価	2,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.054	42,367	2,287		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		228		
計						2,515		
単価						2,515	円/m ²	

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-55号	朝顔撤去(床版補強工用 両面朝顔)		単位	m ²	数量	1	単価	2,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.054	42,367	2,287		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		228		
計						2,515		
単価						2,515	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0	
単-56号	足場損料(供用月数：7.5ヶ月)		単位	m ²	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場損料		床版補強工用 桁高1.5m以上	月	7.5	470	3,525			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						3,525			
単価						3,525	円/m ²		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0	
単-57号	朝顔損料(供用月数：7.5ヶ月)		単位	m ²	数量		1	単価	375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
朝顔損料		床版補強工用 両側朝顔	月	7.5	50	375			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						375			
単価						375	円/m ²		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-50
単-58号	防護工撤去(床版補強工用 両面朝顔シート張防護)		単位	m ²	数量	1	単価 1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0.041	42,367	1,737	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		173	
計						1,910	
単価						1,910	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
単-59号	防護賃料(供用月数：7.5ヶ月)		単位	m ²	数量	1	単価 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シート張防護損料		床版補強工用 両側朝顔	月	7.5	42	315	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						315	
単価						315	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	塗膜剥離剤散布、塗膜除去		単位	m ²	数量		1	単価	9,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m ²	2	4,587	9,174			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9,174			
単価						9,174	円/m ²		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	塗膜剥離剤材料費(水系(エマルジョン系))		単位	m ²	数量		1	単価	2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤(ネオリバー泥パック橋梁用Type II)		水系(エマルジョン系)	k g	1.15	2,000	2,300			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,300			
単価						2,300	円/m ²		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	1,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m ²	100	1,278.32	127,832		
諸雑費 (まるめ)			式	1		68		
計						127,900		
単価						1,279	円/m ²	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,412.88	141,288		
諸雑費 (まるめ)			式	1		12		
計						141,300		
単価						1,413	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m ²	数量	100	単価	733.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー濃彩	制約無		
			m ²	100	733.12	73,312		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						73,320		
単価						733.2	円/m ²	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m ²	数量	100	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー濃彩	制約無		
			m ²	100	1,409.4	140,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						141,000		
単価						1,410	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	仮設部材取付工(主桁 下フランジ)	単位	t	数量	単価	金額	単価	744,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	5	32,550	162,750			
橋りょう特殊工		人	10	28,245	282,450			
普通作業員		人	10	17,535	175,350			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		124,050			
計					744,600			
単価					744,600	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	180	単価	876.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	32,550	32,550		
橋りょう特殊工			人	3	28,245	84,735		
普通作業員			人	1	17,535	17,535		
諸雑費（率+まるめ） 17%			式	1		22,880		
計						157,700		
単価						876.1	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	トルシア型高力ボルト撤去工	単位	本	数量	100	単価	1,342
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.6	32,550	19,530		
橋りょう特殊工		人	3	28,245	84,735		
普通作業員		人	0.6	17,535	10,521		
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		19,414		
計					134,200		
単価					1,342	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)	単位	m	数量	単価	金額	単価	51,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	32,550	32,550			
橋りょう特殊工		人	2.7	28,245	76,261			
諸雑費(率+まるめ) 33%		式	1		35,889			
計					144,700			
単価					51,670	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	仮設部材撤去工(主桁 下フランジ)	単位	t	数量	単価	金額	単価	350,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2.5	32,550	81,375			
橋りょう特殊工		人	7.5	28,245	211,837			
普通作業員		人	2.5	17,535	43,837			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		13,451			
計						350,500		
単価						350,500	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0	
単-72号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						15,440			
単価						15,440	円/人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0	
単-73号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						12,710			
単価						12,710	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-50	
単-74号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	23,152	23,152			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						23,160			
単価						23,160	円/人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-50	
単-75号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	19,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	19,057	19,057			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						19,060			
単価						19,060	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	道路施設基本データ作成費	単位	式	数量	単価	金額	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	29,000	50,750			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					50,750			
単価					50,750	円/式		